4

Периодическое печатное издание нормативных правовых актов  Тумаковского сельсовета, утвержденное Тумаковским сельским Советом депутатов Ирбейского района  Красноярского края от 24.12.2010 г. № 31

ТУМАКОВСКИЙ ВЕСТНИК
                                                                            5 ИЮНЯ 2020 года. № 15 (222)
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06.2020
	с. Тумаково

	     № 15-пг

О внесении изменений в постановление администрации Тумаковского сельсовета от 13.12.2016 № 86-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Тумаковского сельсовета»

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 07.04.2020 № 114-ФЗ), руководствуясь статьей 44 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации Тумаковского сельсовета от 13.12.2016 № 86-пг «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Тумаковского сельсовета» следующие изменения:

1.1. пункт 1.4 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«1.4. Платежи в бюджет, не уплаченные в установленный срок (задолженность по платежам в бюджет), признаются безнадежными к взысканию в случае:

1)
 смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации;

2)
 признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества должника;

2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;

3)
ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;

4)
 применение актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

5)
 вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях:

-
 размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве;

-
 судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

6)
 исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителем (участником) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.».

1.2. дополнить Приложение 1 к постановлению пунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 1.4. настоящего приложения, неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, должностным лицом, вынесшим постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного взыскания.».

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Попову Т.А., главного бухгалтера администрации Тумаковского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

 И.О. Барбаева, глава сельсовета
	                               АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                  ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06.2020
	 с. Тумаково

	       № 16-пг

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2020 года на территории Тумаковского сельсовета

В целях обеспечения охраны жизни людей на водоемах, находящихся на территории Тумаковского сельсовета, безопасности людей при пользовании местами массового отдыха на водных объектах в купальный период 2020 года, улучшения экологического и санитарного состояния водных объектов, используемых для массового отдыха и спорта, в соответствии с Водным Кодексом Российской Федерации, на основании п.26. ст.14, п.32. ст.16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.08.2008 года № 142-п «Об утверждении Правил водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» и от 21.04.2008 № 189 –п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Тумаковского сельсовета в 2020 году (приложение 1).

2. Утвердить перечень мест, запрещенных для купания населения вдоль берегов реки Кан в черте деревни Хомутово (приложение 2).

3. Выставить предупреждающие аншлаги о запрете купания в местах, указанных в приложении 2, до 10 июня 2020 года.

4. Запретить купание граждан в не отведенных и не оборудованных для купания местах.

5. Рекомендовать водопользователям, осуществляющим пользование водным объектом или его частью в рекреационных целях (отдыха, туризма, спорта, в т.ч. для обустройства пляжей) до начала купального сезона привести указанные объекты в соответствие с Постановлениями Совета администрации Красноярского края от 31.08.2008 года № 142-п «Об утверждении Правил водными объектами для плавания на маломерных судах в Красноярском крае» и от 21.04.2008 № 189 –п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае».

Водопользователи, осуществляющие пользование водным объектом или его частью в рекреационных целях (отдыха, туризма, спорта, в т.ч. для обустройства пляжей), несут ответственность за безопасность людей на предоставленных им для этих целей водных объектах или их частях.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций при проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых или других массовых мероприятий на водных объектах назначать лиц, ответственных за безопасность людей на водных объектах, общественный порядок и охрану окружающей среды.

7. Считать утратившим силу

постановление администрации Тумаковского сельсовета от 20.05.2019 № 13-пг «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года на территории Тумаковского сельсовета».

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

И.О. Барбаева, глава сельсовета

Приложение 1

к постановлению администрации

Тумаковского сельсовета

от 04.06.2020 № 16 -пг

П Л А Н

план обеспечения безопасности людей на водных объектах

на территории Тумаковского сельсовета в 2020году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок

исполнения
	Примечание

	1
	Провести заседание КЧС и ПБ администрации сельсовета по вопросу «Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории Тумаковского сельсовета в 2020 году»
	Председатель КЧС и ПБ администрации сельсовета
	до 10.06.

2020 г.

	2
	Подготовка постановления администрации Тумаковского сельсовета «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в летний период 2020 года на территории Тумаковского сельсовета»
	Орлова Т.В.
	до 04.06..

2020 г.

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения
	Барбаева И.О.
	в течение купального сезона

	4
	Размещение плакатов и информационных стендов по правилам поведения и обеспечения безопасности на водных объектах
	Хомутовский сельский клуб

	до 10.06.

2020 г.

	5
	Доведение до населения мер безопасности при купании и правил спасения утопающих, оказания первой помощи путем раздачи памяток
	Даавис. В.И.,

Федоренко З.В.
	до 10.06.

2020г.

	6
	Обеспечение своевременного информирования КЧС и ПБ администрации сельсовета о возникновении ЧС на водных объектах
	Глава сельсовета
	в течение купального сезона

Приложение 2

к постановлению администрации

Тумаковского сельсовета

от 04.06.2020 № 16 -пг

Перечень мест,

запрещенных для купания населения

вдоль берегов реки Кан в черте деревни Хомутово

1. Береговая линия ул. Набережной.

	Учредитель информационного бюллетеня «Тумаковский вестник»:

Тумаковский сельский Совет депутатов Ирбейского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск:

Администрации Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края.

Распространяется бесплатно. Тираж 3 экземпляра.

Наш адрес: ул. Советская, 2. с.Тумаково Ирбейского района Красноярского края, 663665